

## **Sprawozdanie z realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Bielsk Podlaski za 2012r.**

Na terenie Gminy Bielsk Podlaski, od wielu lat, podejmowane są działania mające na celu pomoc rodzinom dotkniętym przemocą domową. Starania te znajdują swoje odzwierciedlenie m.in. w Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie. Zespół Interdyscyplinarny powołany przez Radę Gminy Bielsk Podlaski w dniu 15 czerwca 2011r. monitoruje działania podejmowane na terenie Gminy Bielsk Podlaski przez poszczególne organizacje i instytucje oraz w ramach swoich kompetencji podejmuje działania zmierzające do realizacji założeń Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13 września 2011r. (Dz. U. Nr 9, poz. 1245) w sprawie procedury „Niebieskie Karty” oraz wzoru formularzy „Niebieskie Karty” (NK) ustala cztery formularze NK- A, B, C, D. Do realizacji tej procedury zobligowani są przedstawiciele fundacji, policji, ośrodków pomocy społecznej, oświaty, ochrony zdrowia, gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych i duchowni. Wszczęcie procedury NK następuje poprzez wypełnienie formularza A przez przedstawiciela w/w podmiotów. W ciągu 7 dni formularz A zostaje przekazany do Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego, który ma trzy dni na przekazanie go członkom Zespołu lub grupie roboczej. Grupy robocze zajmują się rozwiązywaniem problemów związanych z występowaniem przemocy w indywidualnych przypadkach poszczególnych rodzin według procedury Niebieskiej Karty.

Zespół Interdyscyplinarny w 2012r. spotkał się sześciokrotnie, natomiast grupa robocza ośmiokrotnie. Do przewodniczącego ZI wpłynęło siedem NK –A założonych w związku ze stosowaniem przemocy w rodzinie. Pięć założyła Komenda Powiatowa Policji w Bielsku Podlaskim, jedną Psycholog szkolny i jedną pracownik socjalny. Wpłynęły również trzy informacje o podejrzeniu stosowania przemocy w rodzinie złożone przez pracowników socjalnych. Procedurę NK zakończono w dwóch przypadkach braku występowania znamion stosowania dalszej przemocy.

Realizacja poszczególnych celów Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Bielsk Podlaski przedstawia się następująco.

### **Cel strategiczny:**

- I. Podnoszenie świadomości i wrażliwości mieszkańców Gminy Bielsk Podlaski wobec przemocy w rodzinie:**

### **Zadania/działania:**

1. Umieszczono na stronie internetowej Urzędu Gminy informację promującą idee Programu (kampania promocyjna) oraz informacje nt. zjawiska przemocy w rodzinie.

2. Zorganizowano dwukrotnie poradnictwo prawne i psychologiczne dla członków Zespołu Interdyscyplinarnego prowadzone przez wykwalifikowanych specjalistów.
3. Prowadzono edukację przedmażeńską przez duchownego członka Zespołu Interdyscyplinarnego.
4. Prowadzono edukację dzieci i młodzieży w zakresie psychologii konfliktów, sposobów radzenia sobie ze stresem, w ramach zajęć wychowawczych w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Łubinie Kościelnym i Zespole Szkół w Augustowie.

## **II. Zmniejszenie negatywnych następstw dla ofiar i świadków występowania przemocy w rodzinie.**

### **Zadania/działania**

1. Informowanie ofiar przemocy w rodzinie o możliwości skorzystania w spotkaniach organizowanych przez Stowarzyszenie „Fundament”.
2. Monitorowanie przez pracowników socjalnych zjawisk występowania przemocy w rodzinie, w razie konieczności udzielaniu pomocy finansowej.
3. Działania realizowane w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

## **III. Oddziaływanie na sprawców przemocy w rodzinie.**

### **Zadania/działania**

1. Monitorowanie ofiar zamieszkałych na terenie gminy przez dzielnicowego, interwencje policji w rodzinach, w których wszczęto procedurę „NK”.
2. Udzielanie informacji sprawcom przemocy na temat programów korekcyjno – edukacyjnych (mityngi AA).

### **Reasumując:**

Na terenie Gminy Bielsk Podlaski funkcjonują instytucje zapewniające wszechstronną pomoc rodzinom dotkniętym przemocą domową. Od lat wszystkie instytucje starają się maksymalnie pomóc rodzinom w trudnych sytuacjach życiowych, w tym również dotyczących dzieci. Jak wynika z informacji pracowników socjalnych w roku 2012 nie było przypadku zabrania dziecka z domu rodzinnego do placówki opiekuńczej, co świadczy o efektywności podejmowanych działań, przez instytucje do tego powołane. Środki finansowe na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie pochodzą z zasobów własnych poszczególnych instytucji, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz środków własnych gminy.